HÉLIO VITORINO SILVA, Prefeito Municipal de Querència, Estado de Mato Grosso,
no uso de suas atribuições legais.

FAÇO SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um crédito adicional
especial no valor de R$ 4.500,00 ( Quatro Mil e Quinhentos Reais), no Orçamento vigente, destinado
a atender as despesas com o Programa Dinheiro Direto na Escola - PDDE.

Órgão: 05 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO
Unidade Orçamentaria: 05.09 - PDDE
Função: 08 - Educação e Cultura
Programa: 42 - Ensino Fundamental